
Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2022 № 266

с. Мошенское

О проведении районного фестиваля
«Маршруты активного долголетия»

в Мошенском муниципальном районе в 2022 году

В целях пропаганды здорового образа жизни, привлечения к занятиям
физической культурой и спортом населения района и реализации приоритет-
ного  регионального  проекта  «Активное  долголетие»,  Администрация  Мо-
шенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 18 мая 2022 года районный фестиваль «Маршруты актив-
ного долголетия».

2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении районного фести-
валя «Маршруты активного долголетия».

3. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета  по под-
готовке и проведению районного фестиваля «Маршруты активного долголе-
тия».

4. Рекомендовать Главам администраций сельских поселений обеспе-
чить явку участников районного фестиваля «Маршруты активного долголе-
тия».

5.  Комитету  финансов  Администрации Мошенского  муниципального
района выделить средства на организацию и проведение мероприятия.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
Главы администрации муниципального района, председателя комитета обра-
зования  и  культуры Администрации  Мошенского  муниципального  района
Кудрявцеву И.Н.

7.  Опубликовать  постановление в бюллетене «Официальный вестник
Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                        Т.В. Павлова

Утверждено

ев



2

постановлением Администрации
муниципального района

от 05.05.2022 №266
                  

Положение
о проведении районного фестиваля «Маршруты активного долголетия»

1. Общие положения
Фестиваль скандинавской ходьбы «Маршруты активного долголетия»

(далее фестиваль) проводятся с целью:
популяризации  и  развития  здорового  образа  жизни  среди  граждан

старшего поколения в Мошенском районе;
привлечение людей старшего поколения к здоровому и активному обра-

зу жизни;
привлечение людей к систематическим занятиям физической культурой

и спортом;
создание условий для укрепления здоровья.
2. Место и сроки проведения
Фестиваль  проводится  18  мая  2022  года.  Место  проведения:

с.Мошенское, ул. Физкультуры, роща.
3. Условия проведения.
Программа  фестиваля  состоит  из  прохождения  командами  маршрута

дистанцией в 2 км.
Правилами техники скандинавской ходьбы запрещается:
чрезмерный наклон туловища вперед;
постановка палок под углом 90 градусов (перед линией тела);
идти на полусогнутых ногах, опуская тем самым центр тяжести;
фаза полета (бег, прыжки).
Измерение  времени  осуществляется  регистрацией  результатов  всех

участников команды. 
4. Требования к участникам и условия их допуска
К участию в фестивале допускаются граждане от 55 лет и старше (жен-

щины и мужчины).  Состав команд на первом этапе формируется из числа
участников групп здоровья, групп скандинавской ходьбы. Участники должны
иметь допуск врача. Состав команды не более 10 человек независимо от пола.

5. Заявки на участие
Заявки, заверенные врачом, предоставляются в судейскую коллегию в

день проведения фестиваля по форме согласно Приложению 1.
6. Подведение итогов. Награждение
Итоги подводятся раздельно среди мужчин и среди женщин. Команд-

ное первенство определяется по сумме времени всех участников.
Победители и призеры в личном первенстве награждаются грамотами

комитета  образования  и  культуры  Администрации  Мошенского  муници-
пального района. Команды, занявшие призовые места, награждаются грамо-
тами и кубками комитета образования и культуры Администрации Мошен-
ского муниципального района.

7. Условия финансирования
Расходы  на  проезд,  питание,  страхование  участников  соревнований

несут командирующие организации или сами участники.
____________________

Приложение 1
к Положению о проведении

районного фестиваля



3

«Маршруты активного долголетия»

Заявка 
на участие команды _____________________ 

в районном фестивале «Маршруты активного долголетия».

№
п/
п

Фамилия, имя, отчество Дата
рождения

Виза врача

Допущено к I (муниципальному) этапу Фестиваля ____________ человек.
           (прописью)

врач ______________________________ / _________________
(ФИО)                                 (подпись)

   (М.П. медицинского учреждения)

Руководитель делегации
(Ф.И.О. полностью, подпись, телефон)

                              М.П.

Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 05.05.2022 № 266



4

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению районного 

фестиваля «Маршруты активного долголетия» 

Кудрявцева И.Н. - заместитель Главы администрации муниципально-
го  района,  председатель  комитета  образования  и
культуры  Администрации  Мошенского  муници-
пального  района,  председатель  организационного
комитета

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и
культуры  Администрации  Мошенского  муници-
пального района, заместитель председателя органи-
зационного комитета

Члены оргкомитета:
Васильева С.Н. - председатель  районного  совета  ветеранов  войны,

труда,  Вооруженных  сил  и  правоохранительных
органов  Мошенского  муниципального  района  (по
согласованию)

Карзунин В.В. - главный служащий комитета  образования  и  куль-
туры Администрации муниципального района

Михайлов О.Ю. - директор муниципального бюджетного учреждения
спорта  "Межпоселенческий  спортивно-
оздоровительный  центр"  Мошенского  муници-
пального района (по согласованию)

____________________________


	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ



